40 6ª feira | 30/Set/2022 - Edição nº 11265

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 29 de setembro de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
      106086/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128-2022

OBJETO: Aquisição de carrinhos para transporte de materiais e pallets para uso
no Almoxarifado da Secretaria de Saúde, no desempenho das atividades rotineiras.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h30min do dia 04 de Outubro de
2022 às 08h30min do dia 19 de Outubro de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h31min às 08h59min
do dia 19 de Outubro de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 19 de
Outubro de 2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 29 de Setembro de 2022.
PATRÍCIA DE SOUZA SETTER

Pregoeira
      106121/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
SELEÇÃO Nº 02/2022

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva/PR torna público o edital de Seleção Nº
02/2022 que tem como objeto a Seleção de empresa especializada para a aplicação
de um Programa de Prevenção a Arboviroses no Município de Jaguariaíva.
A abertura dos envelopes se dará em sessão pública no dia 21 de outubro de
2022, às 10h00min. A íntegra do Edital contendo todas as informações do certame
poderá ser adquirido através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/
licitacoes/ ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores informações
Departamento de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal, telefone (43)
3535-9455, no horário de 08h00min às 12h00min e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 29 de setembro de 2022.
VINÍCIUS WEIGERT

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
106263/2022

Japira

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 39/2022-PMJ
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 266/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de cesta
básica composta de gêneros alimentícios não perecíveis: Menor Preço/Por lote.
VALOR MÁXIMO DA PROPOSTA: R$115.820,00 (Cento e Quinze Mil,
Oitocentos e Vinte Reais). RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das
09:00min (nove horas) do dia 28/09/2022 (vinte e oito dias de setembro de 2022).
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia
19/10/2022 (dezenove dias de outubro de 2022) ás 08:30 (oito horas e trinta
minutos). INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ás 09:00min
(nove horas) do dia 19/10/2022 (dezenove dias de outubro de 2022). LOCAL DA
REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: Plataforma BLL (www.bllcompras.com).
RETIRADA DO EDITAL: Disponível no site do Município de Japira,
www.japira.pr.gov.br, licitações; Plataforma BLL (www.bllcompras.com), ou
solicitado através do e-mail licitacao@japira.pr.gov.br . Japira, 29 de Setembro
de 2022.

PAULO JOSÉ MORFINATI - Prefeito Municipal

106139/2022

Japurá

EXTRATO DO CONTRATO Nº 219/2022
LICITAÇÃO Nº 141/2022 - Tomada de preços Nº 10/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAPURÁ
CONTRATADO: CLAUDINEI SOARES DA ROCHA & CIA LTDA – CNPJ
05.326.878/0001-35
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE
ENGENHARIA PARA OBRA DE REPAROS E ADEQUAÇÃO DE
BARRACÃO EM ALVENARIA COM 606,36M2 “FEIRA DO PRODUTOR”
LOCALIZADO NA RUA DOS SUTIS ESQ. RUA CURITIBA nº 534, JARDIM
CARLOS CHAGAS NO MUNICÍPIO DE JAPURÁ-PR., OBJETO DO
CONVÊNIO Nº 077/2022 DA SEAB.
VALOR GLOBAL: R$ 347.829,34(Trezentos e Quarenta e Sete Mil, Oitocentos

e Vinte e Nove Reais e Trinta e Quatro Centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência será de 150 dias (Cento e Cinquenta dias),
contados da data de assinatura do contrato.

DATA DE ASSINATURA: 28/09/2022
ADRIANA CRISTINA POLIZER

Prefeita Municipal
105890/2022

Jundiaí do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL-PR
REAVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 -Exclusivo ME/EPP

(SRP)
Processo Administrativo nº 018/2022

O Município de Jundiaí do Sul-PR torna público para conhecimento dos
interessados, que será realizado PREGÃO ELETRÔNICO, com critério de
julgamento menor preço unitário, no Sistema de Registro de Preços, com
fundamento na Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 05/2022, Lei
Complementar n° 123/2006, Lei Complementar 147/2014, aplicando-se
subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993 e as exigências estabelecidas no Edital.
Objeto: aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores para veículos lotados
no Departamento Municipal de Educação, Saúde, Habitação - Urbanismo e
Obras públicas, Transporte, Assistência Social, Administração Geral, Poder
Executivo Municipal, Agricultura – Abastecimento e Meio Ambiente, a serem
retirados conforme a necessidade, pelo período de até 12 meses.
Nova Data: 13/10/2022 às 10h - horário de Brasília - DF
Retirada de edital: site “www.bll.org.br” - Bolsa de Licitações e Leilões-BLL
Local da sessão e cadastro da proposta: exclusivamente por meio eletrônico, no
site“www.bll.org.br” >> “acesso identificado
Recebimento das propostas: até às 09:00 h do dia .13/10/2022
Abertura das propostas e início da disputa: às 10:00h do dia 13/10/2022.
Motivação para Nova Data: A Comissão Permanente de Licitação estará em
Curso de capacitação sobre a nova Lei de Licitação e Contratos no período de
04 a 07 de outubro de 2022.

Jundiaí do Sul – PR, 29 de setembro de 2022.
Walderlei Leme Fernandes

Pregoeiro
106144/2022

Juranda

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA,
                                ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 179/2022
Natureza: Principal
Tipo de contrato: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRAS
Licitação: Tomada de Preços 26/2022 – Processo Adm. 157/2022.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DA IGREJA MATRIZ NA CIDADE DE
JURANDA-PR.
Contratante: PREFEITURA M. DE JURANDA – PR – CNPJ:
78.196.755/0001-09
Contratada: VRC CONSTRUCOES LTDA, INSCRITA NO CNPJ:
40.812.161/0001-02.
Vigência: 29/09/2022 a 27/04/2023.
Valor Global R$ 138.384,48 (cento e trinta e oito mil e trezentos e oitenta e
quatro reais e quarenta e oito centavos).
Fonte de recursos: D. 67 – fonte 1000
Juranda, PR 29 de setembro de 2022.
Leila Miotto Amadei
Prefeita Muinicipal.

105885/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA,
                                ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO
LICITATÓRIO

O Município de Juranda, Estado do Paraná, através de sua Sra. Prefeita
Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente pela Lei 8.666/93, e alterações posteriores, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR em 29/09/2022 A PRESENTE
LICITAÇÃO –TOMADA DE PREÇOS 27/2022 – PROCESSO ADM.
158/2022, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA IRANI ROQUE
MARTINS NA CIDADE DE JURANDA-PR. - PR. Vencedores: VRC
CONSTRUCOES LTDA, INSCRITA NO CNPJ:  40.812.161/0001-02.
Valor Global R$ 149.934,93 (cento e quarenta e nove mil e novecentos e trinta
e quatro reais e noventa e três centavos).
Fonte de recursos: D. 67 – fonte 1000.
Juranda, PR 29 de setembro de 2022.
Leila Miotto Amadei
Prefeita Muinicipal.

105867/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
825244022

Documento emitido em 30/11/2022 14:26:30.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11265 | 30/09/2022 | PÁG. 40

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.